广西外国语学院创新创业学院

创新发〔2025〕6 号

关于开展中国国际大学生创新大赛（2025）
赛事专题讲座的通知

各二级学院：

为了更好地组织完成中国国际大学生创新大赛（2025）

广西外国语学院校赛，学校定于5月15日下午举办大赛专题

讲座，现将有关事项通知如下：

一、活动安排

（一）时间及地点

时间：2025年5月15日周四下午14:30-16:30

地点：语言交流综合训练中心（图书馆负一楼小礼堂）

（二）参会人员

1.创新创业学院分管副校长、创新创业学院全体人员、

二级学院分管创新创业大赛的相关领导和具体负责老师；

2.各二级学院推荐参加校级选拔赛的150个项目全体团

队成员，包括指导教师和学生成员；

3.今年报名参加过院级比赛或对创新创业类比赛感兴

趣的师生都可以参加。

— 2 —

（三）讲座内容

1.主题：中国国际大学生创新大赛项目升维策略——从

选题破局到逻辑决胜。

2.培训内容：

（1）破题密码：评委视角下的高分选题

（2）逻辑解析：材料完整结构化表达

（四）培训专家

✧罗小梅个人简介：

✧重庆四国创新科技有限公司研发总监；

✧中国管理科学研究院创新创业导师；

✧重庆市人社创新创业导师；

✧广西壮族自治区人社创新创业专家库导师；

✧CVCC认证职业生涯规划指导师；

✧连续创业者，两年被评为重庆市创新创业先进个人；

✧曾担任重庆市、四川省、湖南省、广西壮族自治区等

多省市“创新大赛”、“挑战杯”大赛评审专家。

二、专家一对一项目指导服务安排

本次培训结束后还将安排专家一对一项目指导服务。从

本通知发布之日起至 5 月 15 日培训结束前，请各二级学院

组织拟推荐参加校选拔赛的 150个项目团队师生和本年度参

加过院级比赛的项目团队师生扫描 “2025 年中国国际大学

生创新大赛调研问卷收集二维码”填报信息，专家在讲座结

束后，将根据填报的信息优选 20 个项目进行一对一项目优

化指导（线上+线下），提出备赛建议。

— 3 —

2025 年中国国际大学生创新大赛调研问卷收集二维码

三、活动要求

请参会人员提前 15 分钟进入会场并进行签到，手机调

至静音，中途不得提前离场。

创新创业学院

2025 年 5 月 13 日

	广西外国语学院创新创业学院